
                         公告编号：2020-065 

证券代码：834933        证券简称：正弦电气         主办券商：国泰君安 

 

深圳市正弦电气股份有限公司 

2017 年年度报告摘要更正公告 
 

 

本公司董事会于 2020年 6月 18日在全国中小企业股份转让系统

官网（www.neeq.com.cn）上发布了《2017年年度报告摘要》（公告

编号：2018-017），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正。 

一、 更正事项的具体内容和原因 

2020年 9月 14日公司第三届董事会第十次会议审议通过《关于

前期会计差错更正报告的议案》，并在全国中小企业股份转让系统官

网（www.neeq.com.cn）发布了《深圳市正弦电气股份有限公司前期

会计差错更正公告》（公告编号 2020-072），对前期会计差错进行

了更正，并对受影响的报表进行追溯调整。经核查,现将《2017年年

度报告摘要》中涉及的相关内容进行更正。 

二、 更正后的具体内容 

更正前： 

2.1主要财务数据 

  本期 上年同期 
本期（末）比上期

（末）增减比例% 

资产总计 217,003,114.75 229,978,000.81 -5.64% 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 

http://www.neeq.com.cn）上发布了《2017


                         公告编号：2020-065 

归属于挂牌公司股东的净资产 155,041,600.34 156,849,246.55 -1.15% 

营业收入 171,013,867.95 148,371,321.76 15.26% 

归属于挂牌公司股东的净利润 23,020,553.79 18,183,585.65 26.60% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
14,370,625.72 12,513,888.90 14.84% 

经营活动产生的现金流量净额 14,390,922.70 13,462,421.97 6.90% 

加权平均净资产收益率% 8.70% 8.22% - 

基本每股收益(元/股） 0.36 0.28 26.60% 

稀释每股收益(元/股） 0.36 0.28 26.60% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产(元/股） 
2.4 2.43 -1.15% 

 

更正后： 

2.1主要财务数据 

  本期期末 上年同期 
本期（末）比上期

（末）增减比例% 

资产总计 215,978,601.72 231,626,603.26 -6.76% 

归属于挂牌公司股东的净资产 155,149,563.36 156,742,491.84 -1.02% 

营业收入 171,013,867.95 148,371,321.76 15.26% 

归属于挂牌公司股东的净利润 23,235,271.52 18,076,830.94 28.54% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
14,585,343.45 12,407,134.19 17.56% 

经营活动产生的现金流量净额 14,390,922.70 13,462,421.97 6.90% 

加权平均净资产收益率% 8.83% 8.09% - 

基本每股收益(元/股） 0.36 0.28 28.57% 



                         公告编号：2020-065 

稀释每股收益(元/股） 0.36 0.28 28.57% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产(元/股） 
2.41 2.43 -0.82% 

 

更正前： 

3.2因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

                                                 单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

营业外收入 9,604,409.46 10,591,172.94 - - 

应收票据 22,799,723.38 28,711,134.41 - - 

递延所得税资产 4,392,613.08 4,262,503.94 - - 

应付账款 29,083,565.94 35,811,767.74 - - 

盈余公积 11,417,589.81 11,471,507.10 - - 

未分配利润 48,237,382.11 48,419,431.44 - - 

资产减值损失 1,823,700.99 2,673,586.47 - - 

所得税费用 1,466,800.13 1,669,961.16 - - 

 

更正后： 

3.2因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

                                                   单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

营业外收入 9,604,409.46 10,592,566.67 - - 

应收票据 22,799,723.38 30,340,897.79 - - 

递延所得税资产 4,392,613.08 4,281,343.01 - - 

应付账款 29,083,565.94 37,567,124.90 - - 

盈余公积 11,417,589.81 11,460,831.63 - - 

未分配利润 48,237,382.11 48,323,352.20 - - 

资产减值损失 1,823,700.99 2,799,180.25 - - 

所得税费用 1,466,800.13 1,651,122.09 - - 

 

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

 



                         公告编号：2020-065 

深圳市正弦电气股份有限公司 

董事会 

2020年 9月 15日 

 


